Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ПРИКАЗ

г. Тамбов

Об организации учебного процесса

На основании письма Министерства образования и науки Тамбовской
области от 27.08.2024 г. № 02-03/2496 «О календарном учебном графике на
2024/25 учебный год» и в целях обеспечения реализации основной
образовательной программы среднего общего образования ПРИКАЗЫВАЮ:

а) Календарные периоды учебного года:
начало учебного года — 2 сентября 2024 года;
окончание учебного года — 26 мая 2025 года (для 11-х классов окончание
учебного года определяется в соответствии с расписанием ГИА).

б) Продолжительность учебного года -  34 учебные недели.
в) Периоды образовательной деятельности:

1четверть: 02.09.2024 г. - 26.10.2024 г.
2 четверть: 05.11.2024 г. - 28.12.2024 г.
3 четверть: 09.01.2025 г. - 21.03.2025 г.
4 четверть: 31.03.2025 г. - 26.05.2025 г.

г) Каникулярные периоды:
27.10.2024 г. - 04.11.2024 г. (осенние)
30.12.2024 г. - 08.01.2025 г. (зимние)
22.03.2025 г. - 30.03.2025 г. (весенние)
01.06.2025 г. - 31.08.2025 г. (летние) (для обучающихся 10-х классов).

д) Сроки проведения военных сборов: с 27.05.2025 г. по 31.05.2025 г.
е) Режим работы: 6-дневная учебная неделя.
ж) Организовать проведение следующих мероприятий:

«День здоровья» - один раз в полугодие;
«День семьи» - один раз в полугодие.

Ректор П.С. Моисеев

Проект вносит: Согласовано:

_  Я.Ю. Радюкова
Е.С. Агапитова
Е.А. Колесниченко
Т.С. Самсонова

_А.П. Мукин